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Die Landesinitiative Fachkraft im Fokus wird aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds und des Landes Sachsen-Anhalt gefördert. Auftraggeber ist das Ministerium für Arbeit, Soziales und Integration des 
Landes Sachsen-Anhalt. 

Kontaktdaten der Landesinitiative Fachkraft im Fokus 
 
Regionalberatungsstellen 

Postanschriften

Leipziger Str. 49 a Seebener Str. 22 
39112 Magdeburg 06114 Halle (Saale) 

Stendal (Landkreis Stendal, 
Altmarkkreis Salzwedel) 

Arneburger Str. 24 
39576 Stendal 

Jana Worreschk  
(Regionalberaterin Fachkräfte) worreschk@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 172 798 853 2 

N.N. 
(Regionalberater Unternehmen) nn@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 152 319 017 12 

Felix Rüge 
(Willkommensbegleiter Geflüchtete) ruege@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 152 537 904 52 

Dessau-Roßlau (Landkreis Anhalt-
Bitterfeld, Landkreis Wittenberg, 
kreisfreie Stadt Dessau-Roßlau) 

Albrechtstr. 127  
06844 Dessau-Roßlau 

Martin Wohlgemuth 
(Regionalberater Fachkräfte) wohlgemuth@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 172 768 190 2 

Siegfried Simolke 
(Regionalberater Digitalisierung) simolke@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 179 483 43 91 

Katrin Freytag 
(Regionalberaterin Unternehmen) freytag@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 172 87 94 590 

Julia Schuster 
(Regionalberaterin Fachkräfte) schuster@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 172 768 190 7 

Cindy Schellhas 
(Regionalberaterin Fachkräfte) schellhas@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 172 768 190 4 

Lisa Stoye 
(Willkommensbegleiterin Geflüchtete) stoye@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 152 340 990 94 

Halle (kreisfreie Stadt Halle, 
Saalekreis, Burgenlandkreis, Teile 
des Landkreises Mansfeld-Südharz) 

Seebener Str. 22 
06114 Halle (Saale) 

Sandro Miritz 
(Regionalberater Fachkräfte) miritz@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 172 768 190 3 

Claudia Berge 
(Regionalberaterin Unternehmen) berge@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 152 319 013 52 

Waseem Aleed 
(Willkommensbegleiter Geflüchtete) aleed@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 152 537 729 43 
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Kontaktdaten der Landesinitiative Fachkraft im Fokus 
 
Regionalberatungsstellen 

Postanschriften

Leipziger Str. 49 a Seebener Str. 22 
39112 Magdeburg 06114 Halle (Saale) 

Halberstadt (Landkreis Harz und 
Teile des Landkreises Mansfeld-
Südharz) 

Otto-Spielmann-Str. 2 
38820 Halberstadt 

Ilka Wottawah-Küster 
(Regionalberaterin Fachkräfte) 

wottawah-kuester@fachkraft-im-
fokus.de +49 (0) 172 798 853 1 

Antje Hoffleit 
(Regionalberaterin Unternehmen) hoffleit@fachkraft-im-fokus.de  +49 (0) 152 319 015 48 

Christian Sauer 
(Willkommensbegleiter Geflüchtete) sauer@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 152 339 342 18 

Magdeburg (Magdeburg, Jerichower 
Land, Landkreis Börde, 
Salzlandkreis) 

Schleinufer 11 
39104 Magdeburg 

Cindy Schellhas 
(Regionalberaterin Fachkräfte) schellhas@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 172 768 190 4 

Julia Schuster  
(Regionalberaterin Fachkräfte) schuster@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 172 768 190 7 

Leipziger Str. 49 a 
39112 Magdeburg 

André Gottschalk 
(Regionalberater Unternehmen) gottschalk@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 152 24 89 52 09 

Norbert Köhn 
(Regionalberater Unternehmen) koehn@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 152 01 90 06 63 

Felix Malter 
(Regionalberater Digitalisierung) malter@fachkraft-im-fokus.de *49 (0) 172 80 28 628 

Ingo Faber 
(Willkommensbegleiter Geflüchtete) faber@fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 173 84 98 19 6 

Nataliya Detka 
(Willkommensbegleiterin Geflüchtete) detka@ fachkraft-im-fokus.de +49 (0) 172 87 90 610 

 

 


